DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DE DEMANDAS DIVERSAS (DOD-D)

COMPRA DIRETA

1- DATA: 17 de novembro de 2021

2 - UNIDADE REQUISITANTE: Coordenadoria de Comunicação Social

Responsável pela requisição: Roberto Torres Babini

Telefone/ramal para contato: (19) 9.8181-8182 / 1497

3 - DESCRIÇÃO COMPLETA DO OBJETO (SERVIÇOS e/ou MATERIAIS/EQUIPAMENTOS) COM SUAS
ESPECIFICAÇÕES:

Fornecimento de diploma da Ordem do Mérito Judiciário da Justiça do Trabalho da 15ª Região, confeccionado em

papel pergamenata, medindo 31,5 X 47 centímetros, com texto nas cores preto e verde em fonte gótica e detalhes

ornamentais em dourado com acabamento manual. Deverá ter a impressão do brasão da República nas cores

oficiais e aplicação de fita com as cores azul, amarelo e verde, medindo 2 x 12 centímetros, encartado no diploma.

4 - CONTRATAÇÃO URGENTE ou EMERGENCIAL? (  ) NÃO ( X  ) SIM. O diploma será entregue em cerimônia a
ser realizada no próximo dia 6 de dezembro.

DATA DESEJÁVEL PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS: 5 de dezembro de 2021

5 - JÁ FORAM REALIZADAS CONTRATAÇÕES ANTERIORES PARA O MESMO OBJETO:

(  ) NÃO ( X  ) SIM. Se sim, houve alguma ocorrência que afetou a qualidade dos serviços/fornecimento? Não

6- JUSTIFICATIVA PARA A NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO E OS OBJETIVOS A SEREM
ALCANÇADOS:

O diploma acompanhará a outorga do Grande Colar da Ordem do Mérito Juduciário da 15ª Região a Sua Excelência o
Governador do Estado de São Paulo, João Doria, em cerimônia agendada para o dia 6 de dezembro de 2021.

7 - PREVISÃO DE CUSTOS

R$ 330,00

8 - NESCESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA?

( X  ) Não (  ) Sim.

ROBERT
O
TORRES
BABINI

9 - PRAZO DE EXECUÇÃO / LOCAL E HORÁRIO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OU PARA O
FORNECIMENTO

O diploma deverá ser entregue até o dia 5 de dezembro de 2021 nas dependências da Coordenadoria de Comunicação
Social, localizada no edifício sede do Tribunal, 6º andar, das 10 às 18 horas.

10 - GARANTIA MÍNIMA PARA OS SERVIÇOS E PEÇAS (SE COUBER) / OBJETO: Não se aplica

11 - HÁ CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE A SEREM OBSERVADOS? ( X ) NÃO (  ) SIM

12 - HÁ ARQUIVOS COMO FOTOS, PROJETOS, CROQUIS QUE PODEM SER DISPONIBILIZADOS AOS
INTERESSADOS?

(  ) NÃO   ( X  ) SIM

13 - HÁ NECESSIDADE DE VISTORIA/VISITA TÉCNICA? ( X ) NÃO   (  ) SIM.

14 - HÁ PREVISÃO DE ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA? ( X  ) NÃO   (  ) SIM

15 - SERÁ EXIGIDA DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA como material técnico ilustrativo, manual, laudo, certificação
como ABNT,   ?  ( X ) NÃO   (  ) SIM AS BUILT

16 - RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

A contratada deverá realizar a confecção e entrega do diploma na exata conformidade das especificações e modelo
apresentado, sem qualquer defeito de impressão ou danos no material empregado.

O contratante obriga-se a verificar o diploma apresentado e, estando em conformidade com as especificações e modelo
apresentado, efetuar o devido pagamento.

Caso se verifique algum defeito ou falha no serviço prestado a empresa deverá providenciar o devido saneamento no
prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da comunicação da contratante.

17 - OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES

Segue modelo adotado pelo TRT da 15ª Região e orçamento de profissional autônomo que já forneceu o material em tela
em outras oportunidades.

O texto a ser impresso e trabalhado será enviado à empresa ou profissional contratado.